
42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Novembro de 2024.

todas as demais cláusulas e condições anteriormente 
avençadas, não alteradas pelo presente Termo 
Aditivo.
Fonte: 500
CAROLINA FREIRE PITOL
Diretora Geral ESESP - Respondendo (DECRETO 
Nº 2104-S, DE 22.10.2024)

Protocolo 1440377

Instituto de Tecnologia da Informação e Comunicação do 
Estado do Espírito Santo  - PRODEST -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 051-P de 22 de 
novembro de 2024
O Diretor Presidente do Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Espírito 
Santo - PRODEST, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 315, e 
suas alterações posteriores.
Considerando o disposto no Decreto nº 5879-R de 
19/11/2024.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os funcionários para comporem a 
Comissão de Prestação de Contas do Ordenador 
de Despesas do PRODEST, referente ao exercício 
de 2024:
Coordenador: Maria Barbara Duarte Pereira 
Bertuloso - NF 2828537
Membros: Mara Lucia Scaramussa Ramos - NF 
2823098 e Taviana Andreão Nunes - NF 3129721.
Art. 2º - Esta IS entra em vigor na data de 
sua publicação, e a Comissão designada será 
desconstituída quando da conclusão dos trabalhos.

Marcelo Azeredo Cornélio
Diretor Geral

Protocolo 1440343

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 052-P de 22 de 
novembro de 2024

O Diretor Presidente do Instituto de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Espírito 
Santo - PRODEST, no uso das atribuições legais que 
lhe são conferidas pela Lei Complementar nº 315, e 
suas alterações posteriores.
Considerando o disposto no Decreto nº 5879-R de 
19/11/2024.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os funcionários para comporem 
a Comissão de Elaboração do Inventário de 
Almoxarifado e dos Bens Patrimoniais do 
PRODEST, referente ao exercício de 2024:
Coordenadora: Rossana Martins Couto - NF 
2820455
Membros: Charles Santos de Jesus - NF 2762340, 
Gilmar Valladares Salles - NF 2820064 e Mayra 
Teixeira Cortez Simoes - NF 2829339.
Art. 2º - Esta IS entra em vigor na data de 
sua publicação, e a Comissão designada será 
desconstituída quando da conclusão dos trabalhos.

Marcelo Azeredo Cornélio
Diretor Geral

Protocolo 1440347

Arquivo  Público do Estado do Espirito Santo - APEES -

ARQUIVO PÚBLICO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO

INSTRUÇÃO SERVIÇO N. 034 de 26 de novembro 
de 2024.

O DIRETOR-GERAL DO ARQUIVO PÚBLICO DO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas  
atribuições legais:

RESOLVE:
Aprovar e fracionar a Escala de Férias, referente 
ao exercício de 2025 dos servidores Efetivos e 
Comissionados, deste órgão, conforme §14 do Art. 
115 da Lei Complementar n° 46/1994, inserido pela 
Lei Complementar n° 792, de 17/11/2014, conforme 
abaixo:

JANEIRO
- Cilmar Cesconetto Francischetto
NF 334483
- Cristiane Santos de Souza NF 2539217
- Jória Motta Scolforo NF 2830760
- Marcelo Mazzon de Ávila NF 3035271
- Matheus Freire Viola NF 4073657
1° Periodo - Mês de Janeiro
2° Periodo - Mês de Maio
- Sergio Oliveira Dias NF 365431
1° Periodo - Mês de Janeiro
2° Periodo - Mês de Fevereiro
- Thiago Neves Barros NF 3463907
1° Periodo - Mês de Janeiro
2° Periodo - Mês de Julho
- Wagner Santana Bianchi NF 3472990
- Wanderson Alves dos Santos do Amaral
NF 4073169

FEVEREIRO
- Ana Carolina Medici Rocha NF 3517039
- Danielle Ribeiro Queiroz NF 3414671
1° Periodo - Mês de Fevereiro
2° Periodo - Mês de Agosto
- Marcos Antonio Briel NF 4066910
- Vera Lúcia Fontana NF 2419491

ABRIL
- Luiz Gonzaga Pimentel Fraga NF 3259269
- Juliana Oliveira de Almeida NF 4000641
1° Período - Mês de Abril
2° Período - Mês de Agosto
- Tiago de Matos Alves NF 3305686
1° Periodo - Mês de Abril
2° Periodo - Mês de Setembro

MAIO
- Eliane Aparecida Poli NF 4082010
1° Período - Mês Maio
2° Período - Mês Dezembro
- Francine Lidiane de Moura NF 4951018
- Gerson de Souza NF 3040739
1° Periodo - Mês Maio
2° Periodo - Mês de Setembro

JUNHO
- Érick Luiz do Valle Lopes NF 4942183

JULHO
- Denis Marchiori Rodrigues NF 3127230
1° Período - Mês Julho
2° Período - Mês Dezembro
- Felipe Mariano Matos NF 4955480
- Herdson Braga NF 2797453
1° Período - Mês de Julho
2° Período - Mês de Novembro
- Juliana Lucide Rangel NF 3808785
- Marcelo Fontana de Almeida NF 4955820
1° Período - Mês de Julho

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Novembro de 2024 às 21:57:59 Código de Autenticação: c2ba5c9e


